D. 2

sub.

subveniat, & devictorum miseria consulatur. Tali pacto Vologese
petisse inducias testis est Tacit. Annal. XV p. 268. Nam licet eas nec
natura precipiat, nec prohibeat; tamen ab eo tempore, quo bella geri
ceperunt, omitti non possunt; quandoquidem nec summo semper uti
jure expedit, nec omnem denegare misericordiam, pius videtur, nec
alterius procurare excidium, justum apparet; præcipue si & faciendæ
reconciliationis, & pensandorum belli sumptuum non planè nulla spes
affulgeat. Itaq; & consilia & rationes omnes ad humanitatem, quoad e-
jus fieri potest, referant Principes, & quod ipsi experere rebus adversis
possunt, secundis nemini denegent, Serenissimi Electoris Divi Job. Ge-
orgii I. exemplum imitaturi, qui & concessit, & accepit inducias, ut ex
Tricennalis belli monumentis, quibus ejus immortales virtutes & ad æ-
ternam posteritatis memoriam insignes, conditæ sunt, clarissimè appa-
ret. Ceterum quàm sanctè armistitium habuerit, quàm religiosè induci-
as coluerit, vel ex literis anno 1647. 6. Nov. ad præfectum militiæ Sve-
vicæ datis colligere est. Quæ cum præter alia, publicis inserta sint anna-
libus, frustra Principem omni laude majorem, laudare ingredior. (e)
Pax, ad quam digitum hic intendo, hoc anno inter Sereniss. Galliæ &
Hispaniæ Reges coaluit. Quæ si fortasse non utilis Hispano, tamen civib;g
Belgii non nisi pace florentibus salutaris, Cesari invictissimo subinde ex-
posita, Illustrissimis Sacri imperii Senatoribus accepta, Gloriosissimo Ele-
ctori nostro Johanni Georgio II. publico letitiæ argumento inter tor-
mentorum fragores tympanorumq; strepitus solennia mereri augustissi-
ma visa est. Nimirum hæc summi Principis pietas est, quam & ætonitè
miratur terrarum orbis, nec, nisi ipsa malitia criminatur. Ut vel eo so-
lum nomine (quis enim reliquas augustissimas virtutes percenseat) di-
gnus fuerit, cui Deus immortalis & Cesarum eligendorum arbitrium
daret, & excelssimum in Sacratissimo Imperii Senatorum Concilio fa-
stigium tribueret. Nec audaculus ille & personatus Prosopographus,
Waremundus Sincerus, tanti & tam augusti Principis tacere laudes po-
tuit. Majestatem, inquit, ut decet, veneratur imperatoriam; Vicinita-
te innoxia gratus est Principibus. (f) Hæc innuere mihi videtur Hornius
O. P. part. 2. sin. Gustavus VVrangell, inquit, tum feliciter in Austriam
& Bavariam irrupisset, ac Cesareanos passim debilitasset, primò ad in-
ducias; deinde ad pacem rem deduxit. Huc spectant inducia Mazari-
rini,

*vinii, summi nuper in Gallia sanctioris consilii, arcanonumq; imperii
administri, qui eodem penè instituto paci prolusit.*